Universidade Federal de Ouro Preto

1 Resolução CEPE N° 1293 1

Aprova oferecimento de
Cursos.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aprovar o oferecimento de uma turma dos Cursos de Licenciatura em Matemática e
de Ciências Biológicas da UFOP, no Município de Itabirito, condicionado à legalidade da seleção
diferenciada prevista no Termo Aditivo do Convênio firmado entre esta Universidade e a Prefeitura
Municipal de Itabirito.

Ouro Preto, em 19 de maio de 1998.

VÁ

Prof. Dirceu do ilcimento
Presidente